

Le compte de résultat montre un résultat positif de 624 €

Répartition des recettes et des dépenses

- Part des financements publics : 46 400 €
l'autofinancement : 52 096 € d'autofinancement, soit 50% des recettes (104 496 €).
- Poids de la masse salariale (salaires et cotisations sociales) et intervenants : 93 297 €, soit 90 % des charges d'exploitation (103 872 €).

Évolution des dépenses et des recettes :

- l'année 2020 a été fortement impactée par la crise du Coronavirus, il est donc impossible de faire un rapprochement avec 2019.
- Les subventions en 2020
 - Réalisation de formations professionnelles gratuites pour les bénévoles associatif de la ville de Nantes, et du département 44. Subvention triennale de la ville de Nantes :19 000 €.
 - Tarifs adaptés sur les ateliers seniors de prise en mains pour les personnes à faibles revenus. Appels à projets de la conférence des financeurs (7 900 €), CCAS de Nantes (6 000 €) et Carsat (5 500 €).
 - Nous avons reçu une aide exceptionnelle de la ville de 7000 € afin de nous aider à passer cette année difficile
- Activité partielle
 3. premier confinement mars>juin 4330,69 €
 4. deuxième confinement novembre>décembre 2658,55 €

La situation financière reste précaire car faible équilibre budgétaire et fonds propres fortement déficitaires (- 35 641 €). La reprise des fonds propres négatifs (-94 688€ en 2009) se poursuit lentement.

Tableau synthétiques

BILAN 2019 Exercice clos au 31 décembre 2020

| ACTIF en euros | 2020 | 2019 | PASSIF en euros | 2020 | 2019 |
|-------------------------------|---------------|---------------|-----------------------------------------|----------------|----------------|
| Immobilisations incorporelles | | | Résultat exercices antérieurs | -36 265 | -39 955 |
| Immobilisation corporelles | 511 | 715 | Résultat exercice | 624 | 1 115 |
| Total | 511 | 715 | Fonds associatifs avec droit de reprise | | |
| | | | Subvention d'investissement | | |
| | | | Total | -35 641 | -38 840 |
| Créances d'exploitations | 10 434 | 9 206 | Provisions pour charges | | 5 000 |
| | | | Fonds dédiés | | |
| Disponibilités | 2 900 | 11 344 | Emprunt | | 7870 |
| | | | Dettes fournisseurs, | 1 966 | 8 323 |
| Autres créances | | | Dettes sociales | 31 732 | 34 130 |
| | | | Autres dettes | 2 288 | 2 281 |
| | | | Produits constatés d'avance | 13 500 | 2 500 |
| Total actif | 13 845 | 21 265 | Total | 49 486 | 55 104 |
| | | | Total Passif | 13 845 | 21 265 |

COMPTE DE RESULTAT 2020
Exercice clos au 31 décembre 2020

| en euros | 2020 | 2019 |
|-----------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| CHARGES | | |
| 60 Achats | | |
| Fournitures d'entretien, petits équipements | 190 | 561 |
| Fournitures de bureau | 459 | 406 |
| Petits équipements informatiques | 461 | 883 |
| Ordi pour usagers | 62 | 151 |
| Sous total achats | 1 201 | 2 000 |
| 61 Services extérieurs | | |
| Sous-traitance générale | 10 499 | 6 829 |
| Locations immobilières | 1 909 | 2 383 |
| Entretien réparation, maintenance | 0 | 68 |
| Assurance | 780 | 735 |
| Autres | | |
| Sous total services extérieurs | 13 189 | 10 015 |
| 61 Autres services extérieurs | | |
| Honoraires | 3 453 | 3 071 |
| Communication | 486 | 1 457 |
| Déplacements, journées d'études | 106 | 675 |
| Restaurants, réceptions | 212 | 235 |
| Frais postaux | 53 | 80 |
| Fonctionnement internet, téléphone | 1 995 | 2 163 |
| Services bancaires | 151 | 47 |
| Sous total Autres services extérieurs | 6 457 | 7 728 |
| 64 Charges de personnels | | |
| Rémunération du personnel | 46 130 | 59 015 |
| Cotisations et charges | 36 668 | 20 082 |
| Sous total Charges de personnels | 82 798 | 79 097 |
| 65 charges exercice extérieur | | |
| 66 Charges financière | 23 | 583 |
| 67 Autres charges exceptionnelles | | 5 000 |
| 68 Dotation aux amortissements et provisions, risque et charges | 204 | 204 |
| TOTAL CHARGES | 103 872 | 104 627 |
| PRODUITS | | |
| 70 Vente prestations de services | | |
| Ateliers retraités | 6 835 | 22 675 |
| Formations professionnelles | 38 553 | 20 648 |
| Co-working, location salles | 375 | 925 |
| Formations associatives | 2 660 | 15 194 |
| Sous total Vente prestations de services | 48 423 | 59 442 |
| 74 Subventions de fonctionnement | | |
| Nantes Métropole | 6 000 | 0 |
| Ville de Nantes | 26 000 | 19 000 |
| CCas | 6 000 | 6 000 |
| Conférences des financeurs | 7 900 | 10 000 |
| Carsat/cnav | 5 500 | 4 300 |
| FDVA | 1 000 | 2 000 |
| Sous total Subventions de fonctionnement | 46 400 | 41 300 |
| 75 Adhésions | 848 | 2 300 |
| 75 don | 400 | 275 |
| 75 Produit exceptionnel | 2 425 | |
| 77 produits exercices antérieurs | | 2 425 |
| TOTAL PRODUITS | 104 496 | 105 742 |
| | | |
| RESULTAT | 624 | 1 115 |